publicação de seu extrato no SITE: www.agrologisticamt.com.br .   

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.0. A CONTRATANTE obriga-se a pagar à CONTRATADA pela execução do 

OBJETO descrito na cláusula 1.0 do presente TERMO DE CONTRATO o valor R$ 

12.000,00 (doze mil reais), referente a Adequação de Projeto de Revitalização da 

Rodovia MT-244 (com aplicação de Microrrevestimento), com extensão de 22 km para 

17,50 km, no Trecho: ao início da Obra de Pavimentação de 15 km (TC 1369) 

Eucalipto até a OAEs Rio Roncador, divisa com os Municípios de Campo Verde-MT e 

Nova Brasilândia-MT nas condições abaixo descritas: 

1- 30% como adiantamento de no valor de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos 

reais), após a emissão de Nota Fiscal; 

2- 30% no ato do Protocolo junto a Prefeitura de Campo Verde, no valor R$ 

3.600,00 (três mil e seiscentos reais); e 

3- 40% na aprovação da adequação do Projeto de Revitalização junto a 

SINFRA/MT no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).  

CLÁUSULA QUARTA – DOS PRAZOS 

4.0. Os serviços objeto deste contrato deverá estar plenamente concluídos dentro do 

prazo de 60 (sessenta) dias corridos. O prazo de vigência do contrato é de 60 

http://www.agrologisticamt.com.br/

(sessenta) dias corridos, podendo ser prorrogado até a aprovação/aceite do Projeto 

de Revitalização junto a SINFRA/MT. 

CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

5.0. A despesa com a execução deste Contrato no valor de R$ 12.000,00 (doze mil 

reais), será atendida por recursos próprios de orçamento aprovado para o ano 2023 

pela Diretoria Executiva da Associação Agrologística de Mato Grosso, provenientes 

de apoio dos associados interessados. 

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO 

6.0.